HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND

V/v họp Tổ đại biểu HĐND thị

xã và phân công đại biểu phát

biểu thảo luận, chất vấn tại kỳ

họp thường lệ cuối năm 2021

                Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2021

Kính gửi: Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND thị xã

Thường trực HĐND thị xã quyết định triệu tập kỳ họp HĐND thị xã lần

thứ ba (kỳ họp thường lệ cuối năm 2021) từ ngày 16-17/12/2021; Thực hiện

khoản 2 Điều 112 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 về nhiệm vụ,

quyền hạn của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân; Thường trực HĐND thị xã yêu

cầu Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND thị xã:

1. Tổ chức họp Tổ đại biểu HĐND thị xã trước kỳ họp thường lệ cuối

năm 2021 để nghiên cứu các báo cáo, kế hoạch, tờ trình, dự thảo nghị quyết…

chuẩn bị tham gia ý kiến thảo luận tại kỳ họp HĐND thị xã lần thứ ba (kỳ họp

thường lệ cuối năm 2021). Tổ trưởng phân công ít nhất 03 đại biểu trong Tổ

phát biểu thảo luận trực tiếp vào các báo cáo, tờ trình dự thảo Nghị quyết ý kiến

tại Hội trường. Biên bản họp Tổ đại biểu HĐND thị xã gửi về Thường trực

HĐND thị xã trước ngày 13/12/2021.

2. Phân công đại biểu HĐND trong tổ chuẩn bị ít nhất 02 ý kiến chất vấn

để chất vấn trực tiếp tại kỳ họp.

Yêu cầu Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND thị xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- CVVP (Q);

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kiều

 2

		2021-12-08T11:35:08+0700

		2021-12-11T08:23:33+0700

		2021-12-11T08:23:33+0700

		2021-12-11T08:23:33+0700

		2021-12-11T08:23:33+0700